
zespół szkoino^e^zkomy
w WieHdsh OssMh

77*627 Wśelkis- O-SĄS Ls»hs
i^63lÓWS; ^an^W^@wp.pi ZARZĄDZENIE NR 19 /2020

Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach

z dnia 17.09.2020 r.

w sprawie wprowadzenia procedur realizacji zadań szkoły w okresie ograniczenia jej 
funkcjonowania w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 
2020 n w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. poz. 493 ze zm.) oraz art. 22a Ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1327) w brzmieniu obowiązującym od 1 września 
2020 r.

zarządza się, co następuje:

§1

1. Wprowadza się następujące procedury dotyczące realizacji zadań szkoły w okresie 
ograniczenia jej funkcjonowania w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19:
1/ Procedura ustalenia technologii informacyjno-komunikacyjnych wykorzystywanych 

do realizacji lekcji oraz ustalenia źródeł i materiałów niezbędnych 
do realizacji zajęć stanowiąca załącznik nr 1.

2 / Procedura modyfikacji zestawu programów nauczania oraz ustalenia 
zakresu treści nauczania stanowiąca załącznik nr 2 .

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

ZespoMęS?
KTO^ A

ngr Jadhi^. P^Ast^



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 19/2020 Dyr. ZS-P W. O. z dnia 17.09.20 r.

Procedura ustalenia technologii informacyjno-komunikacyjnych

wykorzystywanych do realizacji lekcji 

oraz ustalenia źródeł i materiałów niezbędnych 

do realizacji zajęć

1. Wśród uczniów szkoły przeprowadza się ankietę dotyczącą dostępu do komputerów oraz ich 
wyposażenia.

2. Celem badania ankietowego, o którym mowa w ust. 1 jest uzyskanie informacji na temat 
posiadanego przez uczniów sprzętu informatycznego oraz systemów operacyjnych, co pozwala 
na dostosowanie używanych w czasie zdalnego nauczania programów .

3. W zależności od uzyskanych wyników badania ankietowego nauczyciele proponują programy, 
za pomocą których będą mogli prowadzić zajęcia zdalnie, spośród dostępnych na rynku 
rozwiązań, niewymagających ponoszenia opłat przez uczniów.

4. Ostatecznego wyboru oprogramowania wykorzystywanego przez uczniów i nauczycieli 
w czasie nauki zdalnej dokonuje dyrektor szkoły, z uwzględnieniem zasady dostosowania 
oprogramowania do możliwości technicznych jak największej liczby uczniów.

5. Dyrektor powołuje zespół nauczycieli, których zadaniem jest określenie zasad bezpiecznego 
uczestnictwa w zajęciach w odniesieniu do ustalonych technologii informacyjno- 
komunikacyjnych.

6. Zespół, o którym mowa w ust. 5, w szczególności ustala zasady korzystania z oprogramowania 
używanego do prowadzenia zajęć oraz zasady zabezpieczania komputerów wykorzystywanych 
przez uczniów oraz nauczycieli.

7. Przyjmuje się następujące technologie informacyjno-komunikacyjne 
wykorzystywane przez nauczycieli w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wielkich 
Oczach:

a/ dziennik elektroniczny (LIBRUS ),

b /poczta elektroniczna,

c/ platforma MS TEAMS.

8. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość mogą być 
realizowane w szczególności z wykorzystaniem:

- materiałów i funkcjonalności Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej udostępnionej 
przez ministra edukacji narodowej pod adresem ,www.epodreczniki.pi

- materiałów dostępnych na stronach internetowych Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, na stronach internetowych Centralnej Komisji Egzaminacyjnej



i Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie,

- materiałów prezentowanych w programach publicznej telewizji i radiofonii,

- innych niż wymienione wcześniej materiałów wskazanych przez nauczyciela, 
i udostępnianych np. przez wydawnictwo Nowa Era, Operon, GWO, wydawnictwa 
podręczników do nauczania języków obcych.

9. Za pomocą, narzędzi wymienionych w punkcie 7 przesyłane będą linki i adresy do:

a/ materiałów edukacyjnych na sprawdzonych portalach edukacyjnych i stronach 
internetowych wybranych instytucji kultury i urzędów,

b/ bezpłatnych aplikacji np. quizzlet, quizziz, leamingapps, genially, kahoot, padlet, 
instaling itp.

10. Zamieszczane mogą być informacje na stronie internetowej szkoły i materiały 
edukacyjne na portalu społecznościowym.

11. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość będą realizowane 
także:
a/ przez podejmowanie przez ucznia aktywności określonych przez nauczyciela, 

potwierdzających zapoznanie się ze wskazanym materiałem i dających podstawę do 
oceny pracy ucznia,

b/ przez informowanie rodziców o dostępnych materiałach i możliwych formach ich 
realizacji przez dziecko lub ucznia w domu - w przypadku dzieci objętych edukacją 
wczesnoszkolną, zajęciami rewalidacyjnymi oraz uczniów z

niepełnosprawnoś ciami
sprzężonymi.

12. Źródła i materiały niezbędne do realizacji lekcji i zajęć pozalekcyjnych przesyłane 
za pomocą dziennika elektronicznego inb platformy MS TEAMS:

a/ karty pracy,
b/ prezentacje multimedialne,
c/ filmiki,
d/ portale edukacyjne,
e/ ćwiczenia online na bezpłatnych aplikacjach,
fi testy i sprawdziany online,
g/ ćwiczenia , podręczniki, zeszyty ćwiczeń .

13. Zasady bezpiecznego uczestnictwa w zajęciach w odniesieniu do ustalonych dla 
szkoły technologii informacyjno-komunikacyjnych:

1. Podczas realizowania celu nauczania ważne jest zachowanie bezpieczeństwa 
wszystkich stron tj. nauczycieli, uczniów i rodziców:
a/ bezpieczeństwa fizycznego tj. związanego ze stanem zagrożenia 

epidemicznego,



b/ bezpieczeństwa psychicznego to znaczy nieobciążanie zbyt dużą ilością 
materiału, trzymanie się ustalonych zasad, dbanie o atmosferę lekcji / 
/ zajęć, podczas wideolekcji odpowiedni strój oraz miejsce prowadzenia 
lekcji,

c/ cyberbezpieczeństwa, związanego z zachowaniem zasad bezpiecznego 
korzystania z komputerów i innych urządzeń umożliwiających 
komunikację elektroniczną, Internetu.

2. Nauczyciel podczas pracy w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 
szkoły w związku z zagrożeniem COVID-19 może korzystać ze sprzętu 
komputerowego udostępnionego przez szkołę.

3. W przypadku korzystania podczas pracy, o której mowa w ust. 1, ze sprzętu 
prywatnego, nauczyciel dba o to, aby posiadany system operacyjny był aktualny, 
w szczególności aby zostały zainstalowane wszystkie aktualizacje dotyczące 
bezpieczeństwa oraz program antywirusowy.

4. Podczas pracy, o której mowa w ust. 1, nauczyciel korzysta wyłącznie 
z ustalonych przez dyrektora programów do prowadzenia nauczania zdalnego 
z wykorzystaniem środków komunikacji na odległość (wybrane przez szkołę 
komunikatory).

5. Uczeń w okresie nauki zdalnej korzysta z systemu operacyjnego 
z zainstalowanymi najnowszymi aktualizacjami związanymi 
z bezpieczeństwem.

6. W czasie nauki zdalnej zaleca się niekorzystanie z publicznych punktów dostępu 
do intemetu, lecz wyłącznie z zaufanego połączenia.

7. Microsoft Teams to platforma szkolna służąca do celów dydaktycznych - do 
prowadzenia zajęć.

8. Wszyscy uczniowie pracują wyłącznie w utworzonych przez nauczyciela 
zespołach.

9. Spotkania online rozpoczynają i kończą prowadzący lekcję / zajęcia 
nauczyciele.

10. Przedstawiamy się podczas rozpoczynania wypowiedzi.

11. Mikrofon ma włączony osoba, która udziela odpowiedzi.

12. Nie spamuje się na czacie, służy on do porozumiewania się przez osoby, które 
nie posiadają mikrofonów.

13. Administratorzy mają prawo do kontroli aktywności uczniów na platformie.

14. ZABRONIONE jest wyrażanie treści naruszających godność lub dobra osobiste 
innych.



15. ZABRONIONE jest nagrywanie prowadzonych zajęć, robienie screeanów, a 
także blokowania uczestników spotkania.

16. Zadania domowe uczniowie wysyłają do nauczyciela za pomocą zakładki 
„zadania”.

17. Zasady lekcji zdalnych:

a/ przed zajęciami uczniowie wyłączają wszystkie niepotrzebne programy, 
aplikacje,

b/ logowanie odbywa się poprzez otrzymany w szkole login i hasło,
c/ nie wolno udostępniać nikomu swoich danych, loginów, haseł do konta, czy 

lekcji,
d/ nie wolno nagrywać, fotografować, upubliczniać.



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 19/2020 Dyr. ZS-P W.O. z dnia 17.09.20 r.

Procedura modyfikacji zestawu programów nauczania 
oraz ustalenia zakresu treści nauczania

1. W przypadku zawieszenia zajęć stacjonarnych na podstawie odrębnych przepisów 
oraz wprowadzenia nauki zdalnej dyrektor ustala z nauczycielami potrzebę 
modyfikacji szkolnego zestawu programów nauczania oraz - w razie potrzeby - 
modyfikuje ten zestaw.

2. Nauczyciele mogą zmodyfikować tygodniowe zakresy treści nauczania dla 
poszczególnych przedmiotów i klas oraz grup przedszkolnych, uwzględniając: 
a/ potrzebę równomiernego obciążenia ucznia
b/ możliwości psychofizyczne dzieci podejmowania intensywnego wysiłku 

umysłowego w ciągu dnia,
c/ łączenie przemienne kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich 

użycia,
d/ ograniczenia wynikające ze specyfiki zajęć tj. możliwości ich zdalnej realizacji, 
e/ konieczność zapewnienia bezpieczeństwa wynikającego ze specyfiki zajęć, 
fi zalecenia wynikające z opinii i z orzeczenia.


